Instituição de natureza pública, e sua missão está comprometida com os princípios

constitucionais que a rege, como a dignidade da pessoa humana e a cidadania;

CLÁUSULA 1ª - OBJETO

Este Termo de Recebimento tem por objeto a transferência do

valor de R$ 30.218,00 (trinta mil duzentos e dezoito reais) destinados à

reparação de lesões ou danos coletivos, conforme definido nos autos da ACPCiv

0017078-11.2014.5.16.0013 e do PAJ 000312.2014.16.001/6, consoante as

disposições previstas no art. 8º e seguintes da Resolução Conjunta CNJ/CNMP nº

[...]

culminância do evento, na Beira Rio, em 

Imperatriz – Maranhão. Cada apresentação 

terá duração prevista de 2 (duas) horas, 

incluindo músicos, cantores, equipe técnica, 

produção e todos os recursos necessários

para a realização dos shows.

02 Unid. 10.000,00 R$ 20.000,00

TOTAL 46.000,00

Valor total da proposta R$ 46.000,00 (Quarenta e seis mil reais).

Os preços propostos contemplam todas as despesas necessárias à plena execução dos serviços.

Proposta válida por 60 dias após a sua apresentação

Cordialmente,

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA

[...]

terá duração prevista de 2 (duas) horas, 

incluindomúsicos,cantores,equipetécnica, 

produçãoetodososrecursosnecessários 

paraarealizaçãodosshows. 

02 Unid. 11.000,00 R$ 22.000,00 

VALOR TOTAL R$ 51.200,00 

 Valor total deste orçamento: R$ 51.200,00 ( CINQUENTA E UM MIL E DUZENTOS REAIS); 

 Validade desta proposta: 30 (trinta) dias; 

 RAZÃO SOCIAL: JHB DA SILVA CNPJ: 09.149.160/0001-71   TELEFONES: (99) 99123 1440 / 
99145 7789 - ENDEREÇO: Rua Sergipe, nº1081, centro, Imperatriz – Maranhão, CEP: 65.901-32  
E-MAIL: jhbsom@hotmail.com

[...]

n.º 0158767920002 SESP/MA expedida em 22/01/2021, nascida n a  c i d a d e  d e  Cidelândia 
(MA) em 13/02/1998 e inscrita no CPF n.º 6 0 8 . 7 9 6 . 2 3 3 -6 5 , residente e domiciliada na 
cidade de Açailândia - MA, na RUA SÃO PAULO, nº 750, CENTRO, CEP: 65930-00. 

CLÁUSULA III – CAPITAL SOCIAL - O capital será de R$ 6.750,00 (Seis mil e setecentos e 

cinquenta reais), subscrito e integralizado da seguinte forma: R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos e 
cinquenta reais) dividido em 675 (seiscentas e setenta e cinco) quotas no valor nominal de R$ 
10,00 (dez reais) cada uma, em moeda corrente nacional. 

Nome do Sócio Qtd Quotas Valor Em R$ % 

VIRNA BEATRIZ MANGELA DE SOUSA 375 3.750,00 55,00 

WILLIAM SILVA VILANOVA 300 3.000,00 45,00 

TOTAL: 675 6.750,00 100,00

[...]

CNAE Nº 4755-5/01 – Comércio varejista de tecidos 

CLÁUSULA IV - PRAZO DE DURAÇÃO (art. 53, III, F, Decreto n° 1.800/96) 

A sociedade será por tempo indeterminado. 

CLÁUSULA V - DO CAPITAL (ART. 997, III e IV e ART. 1.052 e 1.055, CC) 
O capital será de R$ 6.750,00 (seis mil e setecentos e cinquenta reais), dividido em 675 
(seiscentas e setenta e cinco) quotas, no valor nominal de R$ 10,00 (dez reais) cada uma, em 
moeda corrente no País. 

Parágrafo único. O capital encontra-se subscrito e integralizado pelos sócios da seguinte forma: 

Nome do Sócio Qtd Quotas Valor Em R$ % 

VIRNA BEATRIZ MANGELA DE SOUSA 375 3.750,00 55,00

[...]

lei, o qual somente permitirá as exigências de qualificação
técnica e econômica indispensáveis à garantia do
cumprimento das obrigações.

Contudo, nos termos do artigo 75, II da Lei nº 14.133/2021, poderá ser dispensada a

licitação para contratação que envolva valores inferiores a 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos
e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos, atualizado pelo Decreto nº 12.343/2024, no caso
de outros serviços e compras.

O valor da solicitação enquadra-se dentro do limite previsto pela legislação, já que o
valor estimado é de R$ 30.000,00 (trinta mil reais), bem como há a adequação da disponibilidade